
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SANDRO PENNA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado – Indirizzo Musicale e Linguistico 
Via Parmenide, n. 1 – 84091 Battipaglia (SA) – Tel. 0828/380347 

 www.istitutopenna.edu.it – peo: saic83900n@istruzione.it – pec: saic83900n@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 91027480655 - Codice meccanografico: SAIC83900N - Codice Univoco: UFAJY2 

 

 
 

  

                                                                                                                                              All’Albo 

Amm.ne trasparente 

Sito web della scuola 
 
 

Oggetto: Graduatoria definitiva di esperto interno all’istituzione scolastica o di altra istituzione 
scolastica o di un esperto esterno all’amministrazione scolastica per incarico di RSPP 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo    e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante   norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n.59; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 
VISTO i l proprio Avviso di selezione prot. 0010557/2023 del 12/12/2023   per il reclutamento di 
un esperto interno all’istituzione scolastica o di altra istituzione scolastica o di un esperto esterno 
all’amministrazione scolastica per l’affidamento dell’incarico di RSPP; 
VISTO il Verbale della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute per l’incarico 
di RSPP prot. n. 0011235/2023 del 28/12/2023; 
VISTO il proprio Decreto prot. n. 0011235/2023 del 28/12/2023 di pubblicazione della graduatoria 
provvisoria; 
CONSIDERATO che non è pervenuto alcun ricorso avverso la graduatoria provvisoria entro i termini 
stabiliti dall’Avviso di selezione prot. 0010557/2023 del 12/12/2023; 
DATO  ATTO  che nessuna candidatura è pervenuta da parte di personale interno all’Istituzione I.C. 
“Sandro Penna” ; 
DATO ATTO che nessuna candidatura è pervenuta da parte di personale esterno 
all’Amministrazione scolastica;  

http://www.istitutopenna.edu.it/
mailto:saic83900n@istruzione.it
mailto:saic83900n@pec.istruzione.it
Protocollo 0000466/2024 del 11/01/2024



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SANDRO PENNA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado – Indirizzo Musicale e Linguistico 
Via Parmenide, n. 1 – 84091 Battipaglia (SA) – Tel. 0828/380347 

 www.istitutopenna.edu.it – peo: saic83900n@istruzione.it – pec: saic83900n@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 91027480655 - Codice meccanografico: SAIC83900N - Codice Univoco: UFAJY2 

 

 
 

Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

 DISPONE 
 

La pubblicazione, in data odierna, mediante affissione all’albo Pretorio della Scuola e sul 
sito web istituzionale http://www.istitutopenna.edu.it, della seguente graduatoria definitiva per 
il reclutamento di n. 1 figura per incarico RSPP. 
 

 
Posizione 

 
Candidato 

 
    Punteggio 

1 Giannattasio Giovanni 50 

 2 Giglio Fernando 23 

 
Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato  rispettivamente entro 60 o 120 gg. dalla pubblicazione della stessa. 

 
 

 
 
     Il Dirigente Scolastico 

Maria Rosaria Ippolito 

 

http://www.istitutopenna.edu.it/
mailto:saic83900n@istruzione.it
mailto:saic83900n@pec.istruzione.it
http://www.istitutopenna.edu.it/

		2024-01-11T10:10:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA IPPOLITO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




